

مطالعات اجتماعی پایه هفتم فصل اول  
درس ششم " بیمه و مقابله با حوادث "

۱- چرا بیمه به وجود آمده است ؟

مؤسسه بیمه، برای جبران زیان های مالی و جانی که شخص توانایی جبران آن را ندارد ، به وجود آمده است.

۲- بیمه چیست ؟

بیمه یک قرارداد بین بیمه گر و بیمه شونده ( بیمه گذار ) است.

۳- مؤسسه بیمه گر چه تعهدی می کند ؟

بیمه گر تعهد می کند ، خسارت های ناشی از حوادث معینی را جبران کند.

۴- بیمه شونده چه تعهدی می کند ؟

بیمه شونده تعهد می کند ، حق بیمه را پرداخت نماید .

۵- بیمه ها از نظر قانون به چند بخش تقسیم می شوند ؟

به دو بخش تقسیم می شوند ۱- اجباری ۲- اختیاری

۶- بیمه ی حوادث جانی و مالی ناشی از تصادف از نظر قانون جزو کدام نوع بیمه است ؟

بیمه اجباری .

۷- بیمه ی کارگران و کارمندان از نظر قانون جزو کدام نوع بیمه است ؟

بیمه اجباری .

۸- بیمه ی خسارت های ناشی از حوادث احتمالی چون زلزله ، سیل و آتش سوزی از نظر قانون جزو کدام نوع بیمه است ؟

بیمه اختیاری.

۹- بیمه از نظر خدماتی که به بیمه شوندگان ارائه می کند ، چند نوع دارد ؟

بیمه انواع مختلف دارد مانند : بیمه بهداشت و درمان ، بیمه بیکاری ، بیمه عمر ، بیمه از کارافتادگی ،

بیمه روستاییان ، بیمه بدنه اتومبیل ، بیمه سرنشین خودرو ، بیمه آتش سوزی ، بیمه منازل مسکونی و ...

۱۰- بیمه ی بهداشت و درمان چه فوایدی دارد ؟

افرادی که تحت پوشش بیمه بهداشت و درمان هستند می توانند بخشی از هزینه های پزشکی خود را مانند عمل

جراحی ، آزمایشگاه ، خرید دارو و ... از طریق بیمه دریافت کنند .

۱۱- خانواده ها برای جبران خسارت های ناشی از حوادث احتمالی چون زلزله ، سیل و آتش سوزی در محل زندگی

خود بهتر است چه اقدامی انجام دهند ؟

بهتر است خانه ی خود را در مقابل حوادث احتمالی بیمه کنند .

## ۱۲- بیمه منازل مسکونی چیست ؟

با این بیمه می توان خانه خود را در مقابل خطرات آتش سوزی ، صاعقه ، انفجار ، سرقت ، سیل ، مسئولیت در قبال همسایگان مجاور و ... بیمه کرد .

## ۱۳- بیمه منازل مسکونی چه فایده ای دارد ؟

این بیمه امنیت خانه مردم را که قسمتی از سرمایه آنها است تأمین می کند.

## ۱۴- بیمه دانش آموزی چه فایده هایی دارد ؟

باعث آرامش خاطر دانش آموزان می شود و در طول سال تحصیلی ( داخل یا خارج مدرسه ) دانش آموزان در برابر حوادث بیمه می شوند .

نکات مهم درس ششم :

نکته ۱ : همه ی مؤسسات بیمه در کشور ما زیر نظر بیمه مرکزی فعالیت می کنند .

### سوالات چهارگزینه ای درس ششم

۱- کدام یک از بیمه های زیر ، از نظر ارائه خدمات با بیمه های دیگر متفاوت است ؟

۱) از کار افتادگی  ۲) آتش سوزی  ۳) بیکاری  ۴) حوادث ناشی از کار

۲- قوانین و مقررات لازم برای مؤسسات بیمه، از طرف ..... تدوین می شود .

۱) بیمه شونده  ۲) بیمه مرکزی  ۳) بیمه گر  ۴) بیمه گذار

۳- کدام موسسه برای جبران زیان های مالی و جانی به وجود آمده است ؟

۱) بیمه  ۲) هلال احمر  ۳) اورژانس  ۴) آتش نشانی

۴- داشتن دفترچه ی بیمه ی درمان ، مربوط به کدام یک از انواع بیمه هاست؟

۱) بیمه ی عمر  ۲) بیمه ی بیکاری  ۳) بیمه ی از کار افتادگی  ۴) بیمه ی بهداشت و درمان

۵- مؤسسه ای که شما را بیمه کرده است چه نامیده می شود؟

۱) بیمه شونده  ۲) بیمه گذار  ۳) بیمه دار  ۴) بیمه گر

۶- طبق قانون ، فرد باید این بیمه را انجام دهد.

۱) اختیاری  ۲) اجباری  ۳) احتمالی  ۴) داوطلبانه